
 

 
UOC Reclutamento Personale tecnico amministrativo 
Responsabile del Procedimento: Giulia Mallone 
Funzionario Istruttore: Paola Venturelli 

 

 
DISPOSIZIONE 
Oggetto: Procedura selettiva di personale, per titoli e colloquio, per la progressione tra le Aree del 
personale tecnico-amministrativo ai sensi dell’art. 92, commi 5 e 6 del CCNL 18.01.2024 – 
Progressione dall’area dei Collaboratori all’area dei Funzionari, settore tecnico-informatico, settore 
scientifico-tecnologico e settore socio-sanitario – approvazione atti. 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Su proposta della Dirigente del Settore Risorse Umane che attesta la regolarità e legittimità del 
presente provvedimento, 

VISTI: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni e integrazioni “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al D.P.R. 9 maggio 1994, 
n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche” ed in particolare 
l’art. 52, comma 1-bis, che prevede che nell’ambito delle procedure comparative per le 
progressioni tra le aree, in sede di revisione degli ordinamenti professionali, i contratti 
collettivi nazionali di lavoro di comparto per il periodo 2019-2021 possano definire tabelle di 
corrispondenza tra vecchi e nuovi inquadramenti sulla base di requisiti di esperienza e 
professionalità maturate ed effettivamente utilizzate dalle amministrazioni per almeno cinque 
anni, anche in deroga al possesso del titolo di studio richiesto per l’accesso all’area 
dall’esterno; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università quadriennio giuridico 
2006-2009 sottoscritto in data 16 ottobre 2008 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018, 
relativamente alle parti ancora vigenti; 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-
2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024;  

RICHIAMATE: 

- la propria disposizione rep. n. 149/2025 prot. n. 71619 del 28 febbraio 2025 con cui si dispone 
di emanare il bando della procedura selettiva di personale, per titoli e colloquio, per la 
progressione tra le Aree del personale tecnico-amministrativo ai sensi dell’art. 92, commi 5 
e 6 del CCNL 18.01.2024 – Progressione dall’area dei Collaboratori all’area dei Funzionari 
per la copertura di n. 8 posti nell’area dei Funzionari, settore tecnico-informatico, settore 
scientifico-tecnologico e settore socio-sanitario; 



 
 

2 
UOC Reclutamento Personale tecnico amministrativo 
Responsabile del Procedimento: Giulia Mallone 
Funzionario Istruttore: Paola Venturelli 
 

 

- la propria disposizione rep. n. 359/2025 prot. n. 138811 del 26 maggio 2025 recante la 
nomina della Commissione giudicatrice relativa al settore tecnico-informatico, settore 
scientifico-tecnologico e settore socio-sanitario; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice relativi alla procedura concorsuale trasmessi con prot. 
n. 144818 del 6 giugno 2025; 

VERIFICATA la regolarità formale degli atti della commissione giudicatrice; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 

Art. 1 - E' approvata la seguente graduatoria di merito della procedura selettiva, per titoli e colloquio, 
per la progressione tra le Aree del personale tecnico-amministrativo ai sensi dell’art. 92, commi 5 e 
6 del CCNL 18.01.2024 – Progressione dall’area dei Collaboratori all’area dei Funzionari, settore 
tecnico-informatico, settore scientifico-tecnologico e settore socio-sanitario dell’Università degli 
Studi di Brescia: 
 
 

N. ID domanda Punteggio finale 

1 2080573 87,010 

2 2102528 85,780 

3 2093151 84,700 

4 2096115 84,450 

5 2119959 81,550 

6 2120084 79,430 

7 2093065 78,450 

8 2079577 78,380 

9 2107470 78,230 

10 2110424 78,180 

11 2080605 76,650 

12 2080610 76,550 

13 2117008 76,480 

14 2115470 75,750 

15 2080813 75,580 

16 2079555 75,430 

17 2089857 75,330 



 
 

3 
UOC Reclutamento Personale tecnico amministrativo 
Responsabile del Procedimento: Giulia Mallone 
Funzionario Istruttore: Paola Venturelli 
 

N. Id domanda Punteggio finale 

18 2116733 74,250 

19 2099163 73,680 

20 2115697 73,580 

21 2120439 71,660 

 

 

Art. 2 – Sono dichiarati vincitori della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per la progressione 
tra le Aree del personale tecnico-amministrativo ai sensi dell’art. 92, commi 5 e 6 del CCNL 
18.01.2024 – Progressione dall’area dei Collaboratori all’area dei Funzionari, settore tecnico-
informatico, settore scientifico-tecnologico e settore socio-sanitario: 

- LA COMMARE Michele 

- BERETTI Alessandro 

- LA VIA Luca 

- DAVID Giuseppe 

- BERNERI Catia Maria 

- VENTURINI Daniele 

- BERTINI Valeria 

- MESA Lilia. 

 

 

Brescia, data del protocollo 

 
 
 
 
In esecuzione a quanto stabilito dall’art.3 comma 4 della Legge 241/90 si comunica che avverso il 
presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia entro il 
termine di 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica del 
provvedimento. 


		2025-06-06T13:53:03+0200
	IT
	Monica Bonfardini




